Taurus

*Sol q̄nigr
līt⁹ taur⁹*

Collum

V A C T V S

eminētiae quæ in gutture appetet. Sed a frumine fruges dici putat Serui. Et rumen ex se rumino uerbum facit, q̄ Mātuanus principio primæ æglogæ usus est. Est autem ruminare cibum ad rumen reuocare, iterumq; cōficere. L. Columella. Propter quæ bos neq; ruminat neq; lingua se detersit. Sunt igitur a bestiis trāslatione latinitas ruminare pro eo qđ est in memoriā reuocare in usu habet Nonio teste. Sunt qui a colendo collū dictum putat, quia hæc præcipue corporis pars torquibus ac monilibus excoli & ornari confueuit, de cuius ornamentis Narniensis, alii.

Brachia

Brachia. -connexa humeris, a quibus dependent, quorum quidem humerorum latitudo ut tradunt physiognomiq; magistri fortitudinem pariter ac prudentiā indicat, ut de Platone dictum Seruius existimat. Fuit em̄ Plato athleta fortissimus post uictoriam secutus philosophiam, datur etiā in his vitæ prognosticon, qui enī humeris incuruis sunt lōgioris uitæ putantur. Humeri enī dicuntur armi, a quib⁹ arma ut Festus ait, qnī am ab armis id est humeris dependebant ut moris antiquis erat, quē Carni & illyricæ gentes hodie præ ceteris obseruare uidentur sed nunc usus obtinuit ut armi brutorum dicantur magis.

Armillum

Armillum autē uas in sacris dici putat Festus, q̄ armo id est humero deportatur. Armilla uero feminino genere quod Beroaldus in Propertio notat brachiorū dicuntur ornamenta Brachium quod maris, montium, arborū dicitur, aliquādo totum mēbrum, etiā cum manu comprehendit.

Bra chium

Virgi. Brachiaq; ad superas interritus extulit auras. Brachium, p fortitudine potentiaq; nonnunq; accipitur, quod in eis magna uis cōsistat, quod & interdum uocatur ab humero ad cubitum, i. pars superior quæ arm⁹ dicitur. Nam armos humeros cum brachiis sed non e contrario dicimus, a cubito uero usq; ad uertebrā manus lacertus nuncupatur, ex Narnienī, qui ex aste de humanis membris, non tamens sine inuidia, perscripsit.

Gemini

In geminis. -quod est signum in celo masculinum, cōmune, bicorporeū bipes, rationale, pulchrae uocis, alatum, sterile, uigēs in occidente medium inter leue & ponderosum, duorum negociorū, par se pentrionale acquirens euacuanſq;. Cæterum secundum Varronē sunt Hercules & Apollo secundum alias Castor & Pollux, quos Iginius interisse scribit, dum Sparcana ciuitas oppugnare tur, licet Ouidius in quinto fasto, aliter fabulet. Nautæ Castorē & Pollucem ut Plinius meminit in mari inuocant. Nam Neptunus ut scribit Iginius Castori & Polluci dedit potestatē naufragis saluti esse, eorumq; sydera alternis dieb⁹ lucere aiunt. Alterius uero syd⁹ habet octo stellas, alterius decem, quæ se ita habent ut occidente una oriatur altera. In hoc signum trāslit sol secundum Columellā & Ouidium xii cal. iunias, at aliū dicunt xiiii. cal. iunii. Sciendum etiā quosdam scripsisse geminorum sydera Iasonē & Triptolemum esse. Cæterū gemini pprie dicuntur duo. Vnde bonus poeta. Sunt geminæ somni portæ, nam si tres sunt ter gemini dicuntur, si quatuor quater gemini. Qn̄q; etiā ut Marcel-

S E C V N D V S XXXVI

docet geminos vocamus, qui uno parti sunt editi, etiam si tres vel quattuor vel plures nascerentur. Legitur tamē apud Aristotelem de historia animalium. In genere humano paucos geminos seruari si alter mas sit, alter feminina. Item pro simili q̄nq; geminus ponitur, ut apud Pacuvium.

Pectus

Pectus. quod a iugulo hoc est gula incipit, & ad stomachum desinit, duobusq; lateribus concluditur, ad alasq; se extēdit. Incipit autem iugulus ubi desinit esse collum, qui quasi lacunam quandam efficit, quae cedi obnoxia est plurimum. *Lucanus*, *Iugulumq; senilem confodiam, a quo iugulo uerbum, quod non modo gladio sed morbo occidere significat.* *Celsus* quaerā neminem iugulat, iugula uero signi celestis pars est, ut apud *Varro* *Iugulus* nem est legere, & *Plautus* eius meminīt in amphitryone. **Pectus** dictum est quasi pectus, q̄ compactum sit costis, ueluti firmamentis quibusdam, vel q̄ pressum sit inter mammillas. Nam mammas in pectore, licet mām a dicitur plerūq; nutrix, ut apud *Persium* & *Plautum*. Cæterū aduertendū pectus non modo corporis superficiē significare, sed cor quoq; sub pectore. Nā multæ supiores partes pro inferiorib; & ecōtrario ponuntur. A pectore fit uerbū expecto quod est e corde & mente efficere. **Locutus.** cōstitutū. Sub cancero, quod signū est in corlo & mininū mobile semicorpore. **Cancer** reū irrationale multipes sylvestre sine uoce uictosum multorum filiorum nomine cornū uigens in septentrione aqueum flegmaticū unius negotiū medium inter leue & ponderosum impar septentrionale solsticiale deiecitū falsidicū debileq; pectori pulmoni & stomacho præfectū. Hoc zodiaci signū dicitur porta cœli teste *Macrobius*, sicut & *capricornus*. Nā sicut cancer animal retro atq; oblique cedit, ita in eo solo obliquū incipit agere retrogressum. Sunt autē cācro in obliquū fixi octoni pedes. Quidius *Oci* pedis frustra queruntur brachia canceris. Præterea & bina brachia forecipibus denticulis. Lege Iginium causas relati in cœlum canceris referētemuel *Pontanum* ipsum. Occidit autem & exoritur posteriore corporis parte, cōstatq; stellis xviii, ut quibusdam placet. Perhibet autem solē ad xiiii, cal. lul. inire cancrū. **Regnum.** dominum, sicut rex pro domino interdū accipitur, & subau Regnum diest, quod auctore *Gellio* cum uenustate q̄nq; orationi subtrahitur.

Laterum. quæ infra alas sunt, costis terminantur & a dextra & sinistra, unde in euangelio legimus. Miles lancea latus eius aperuit. Sunt autē Latera alæ sub humeris quæ in homine testiſtūr pilo. Ala axillam ut mala maxilla facit. Latus quoq; de multis rebus dicitur, de quo *Perottus*.

Scapulæ. scandendo dictas quidā purant, occupant autem primā partē thoracis in posteriori parte, quæ tota tergi continetur appellatione. Thorax græcum est, latini truncū vocant sine pedibus, manibus ac capite. Sunt autem scapulæ mobiles ut *Plautinis* iocis constat, inter quas est parua uallis quā inter scapulam uocamus. Sed hoc non tradendū obliuioni, non solū a scapulis cum genere sint feminino inter scapulam neutrū fieri, sed multa talia apud auctores esse, & a masculino & feminino deriuata, quæ mu-

ACTIVS

Leo

tant genus. Nam a nodo masculino internodii, a uena foeminino interuenium. Sic a calumna intercalumnii, fuga effugium, toga epithogium & militia cōmilitium. Leonis, quod signum est in celo masculinū fixum unicorporeum quadrupes irrationale medium inter domesticū & sylvestre libidinosum uigens in oriente ignētū cholericum medię uocis leue unius negocii par diurnum septentrionale directum ueridicū forte. Ferunt genethliaci hoc signo natos pios iustos magnanimos & principibus gratos & familiares futuros, sed inuidis semper agitari. Hinc reor syderali decreto principum aulas esse refertas inuidis & assentatoribus, qui ut sunt homines perditissimi, coruiscē peiores, illi em̄ uiuos, hi uero solum mortuos discerpunt, omnia loquunt ad gratiā, nec ducunt quicq̄ sanctius q̄ inuidere, & perinde mentiri & fallere, ut quae per bonas artes cōsequi posse desperant, qua de re Fran Philelſus Beroaldus & auunculus, ut nō uno loco ita non parū multa lectuq̄ memoratuq̄ digna scripſere, & nominatim ipse auunculus & parens meus, qui cum Aristotele ueritatē omnibus anteponit in ea oratione quā contra officiatos principū seculariū, qui eis persuadent grauare ecclesiasticos & religiosos oneribus & exactionibus indebitis ad petitionem singularis amici & insignis cuiusdam praelati edidit suppresso nomine, ut alia mulra.

ilia

sequuntur Iac̄ dicū turq̄ ut Festus ait ab ina quae est pars chartæ tenuissima. Nam circa illa cenuior sine dubio curis est. Ilium terminos sic præfinit Cornelius Celsus ilia inter coxas & pubem in imo uentre posita sunt, sed hoc de ilibus interioribus intelligitur quae sunt arteriæ quedam. Plinius xi, natu, histo, inter eas & aluum arteriæ ad pubē tendentes quæ ilia appellatur. Sed exteriora ilia lati patient. Nam ea pars quae maxime respiratione in lateribus concurritur hoc nomine cōprehenditur. Horatius primo epistolarū. Solue senescentē mature sanus equū ne, Peccet ad extremū ridendus & ilia ducat. Hæc tanto inflantur spiritu ut saepe crepant Virgi. Rumpantur ut ilia Cōdro, qui em̄ inuident cōticescunt incerore, spiritumq̄ cōprimūt, unde sit ut homines plœrunc̄ crepant. Verum ilia tertiae & secundæ declinationis apud ueteres reperiuntur, ilibus apud Iuuenalē, & ilis apud Cornelium. Sunt & plura alia tam exteriora q̄ interiora membra significantia, ut licet uidere apud eundem. In propriam sortē. partē. De sortib⁹ Picum iuniorē in septimo de rerum prænotione, item cōmentario secūdo Stapuleū, in scholiis Dionysianis uidendū censeo, quibus auctoribus disces quid sortiū nomine & gentibus quondā & sacris nūc literis appellatione cōtineat. Virgini. quod signū est in celo foemininū cōmune bicorporeum rationale bipes pulchrē uocis alatum sterile uigēs in meridie pōderosum duorū negotiorum terreū melancholicum impat septentrionale honestū pulchrū largum facile directū nocturnum falsidicū debileq̄, de quo latius Firmicus Manilius Iginius, Pontanus, allii. Notabūt grāmaticæ studioli perq̄ raro iuuē de puella dici, aut uirginem de puerō, uerum de semella bene iuuē